
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     
    Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban tổ chức Lễ công bố huyện Yên Dũng  
đạt chuẩn nông thôn mới và đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sa đổi, bổ sung mt s điều ca Luật Tổ chức Ch�nh ph và Luật Tổ chức 
ch�nh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định s 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 ca Th tướng Chính 
ph về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, th tục, hồ sơ xét, công nhận 
và công b địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm 
vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Quyết định s 1812/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 ca Th tướng Chính 
ph Công nhận huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020; 

Căn cứ Quyết định s 1325/QĐ-CNT ngày 22/7/2021 ca Ch tịch nước 
Cng hòa xã hi ch nghĩa Việt nam về việc tặng Huân chương lao đng; 

Căn cứ  văn bản s 666-TB/TU ngày 18/11/2021 ca Tỉnh y Bắc Giang về 
việc Thông báo ý kiến ca Thường trực Tỉnh y về kế hoạch tổ chức Lễ công b 
huyện Yên Dũng đạt chuẩn nông thôn mới và đón nhận Huân chương Lao đng 
hạng Nhì;  

Theo đề nghị ca Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình s 
177/TTr-SNN ngày 10/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Lễ công bố huyện Yên Dũng đạt chuẩn nông 
thôn mới và đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo các 
Chương trình MTQG - Trưởng Ban tổ chức; 

2. Ông Dương Thanh Tùng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Phó Trưởng Ban tổ chức; 

3. Ông Bùi Quang Huy, Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng - Phó Trưởng 
Ban tổ chức; 

4. Ông Trần Quốc Khánh: Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 

5. Ông Trịnh Hữu Bàn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - Thành viên; 



2 
 

6. Ông Hà Minh Quý: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
- Thành viên; 

7. Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ - Thành viên; 

8. Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên; 

9. Đại diện lãnh đạo Sở Y tế - Thành viên; 

10. Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh - Thành viên; 

11. Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh - Thành viên; 

12. Đại diện lãnh đạo Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên; 

13. Đại diện lãnh đạo Viễn thông Bắc Giang - Thành viên; 

14. Đại diện lãnh đạo Công ty Điện lực Bắc Giang - Thành viên; 

15. Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn 
mới tỉnh - Thành viên kiêm thư ký Ban tổ chức Lễ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

1. Ban Tổ chức có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh xây dựng và thực hiện Kế 
hoạch tổ chức Lễ công bố huyện Yên Dũng đạt chuẩn nông thôn mới và đón nhận 
Huân chương Lao động hạng Nhì. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban tổ chức phân công. 

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách huyện Yên Dũng.  

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban tổ chức; 
các ông, bà có tên tại Điều 1 và các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3;   
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh; 
- Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh;  
- Huyện ủy, UBND huyện Yên Dũng;  
- Văn phòng UBND tỉnh:   
 + LĐVP, TH, CNN, TKCT;  
 + Lưu: VT, NN Thăng. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 

 

 

 

 

 

 
 


